
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
Ufficio scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo di Lariano 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
Via Urbano IV n. 3 – 00076- Lariano (Rm)  

XXXIX Distretto Scolastico - C.F. 95002200582 - Codice Meccanografico RMIC8BR004 

Indirizzo P.E. rmic8br004@istruzione.it  IndirizzoPec RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE.it  
06/96490296- 06/96490056- 06/96498742 Sito Internet: http://www.comprensivolariano.edu.it    

Agli Atti  
Al Sito Web 

All'Albo on line 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
13.1.2A-FESRPON-LA-2021- 165 CUP: F59j21008790006 CIG: 91100467C7  
Procedura di affidamento della fornitura tramite RdO sul MEPA - DECRETO DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RdO n. 2967308 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 128 del 28/10/2021 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 e successive 
integrazioni;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 148 del 08/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Fondo Sociale Europeo Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa a valere sull’obiettivo/azione 13.1.2A CP 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-165 – 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica per un importo comprensivo di IVA pari a € 64.204,04;  
VISTO  il dispositivo del dirigente scolastico, Prot. n. 7398/U del 17/12/2021, di formale assunzione al 

bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.2A CP 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-165 dal 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LARIANO
C.F. 95002200582 C.M. RMIC8BR004
A9121FA - Ufficio Amministrativo

Prot. 0002133/U del 23/03/2022 14:32

mailto:rmic8br004@istruzione.it
http://www.comprensivolariano.edu.it/


titolo “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, e relativa 

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 144 del 20/12/2021; 
 
RILEVATO che con proprio provvedimento prot. n. 1521 del 25/02/2022 è stato determinato l'avvio della 

procedura comparativa per l’affidamento diretto della fornitura di 16 Monitor interattivi 65” e 11 

Monitor interattivi 75” tramite richiesta di offerta (RdO) sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA) ad almeno 5 operatori economici; 
 
VISTA la RdO n. 2967308 del 28/02/2022 inoltrata a n° 10 operatori economici, con termine presentazione 

offerte fissato alla data del 10/03/2022 ore 10,00; 
 
VISTO la comparazione delle offerte generata dalla piattaforma MEPA dopo apertura delle quattro buste 

pervenute sul MEPA, presentate dagli operatori economici SECLAN –DIDACTA SERVICE SRL-

MEDIA TECNO STORE SRLS E FUSION TRADE SRL, con esame della documentazione e 

prospetto comparativo secondo il criterio di aggiudicazione del "prezzo più basso" ai sensi art. 82 

D.Lgs 163/2006; 
 
VISTA l’ Aggiudicazione Provvisoria del 14/03/2022;  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

l'aggiudicazione DEFINITIVA del Bando di Gara su MEPA per la fornitura di 16 Monitor interattivi 65” e 11 

Monitor interattivi 75” - RdO n. 2967308 alla Ditta MEDIO TECNO STORE SRLS Via Umberto 

SABA,34 ROMA P.IVA 15514131000, per aver presentato l'offerta al prezzo più basso, 

corrispondente a 45.522,00 IVA esclusa, che risulta congruente e vantaggiosa nei limiti della spesa 

pari ad € 46.005,88 iva esclusa. 
 
L'adempimento seguirà quanto disposto dal Capitolato Tecnico e Disciplinare di Gara allegati alla RdO 

su MEPA. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Patrizia Fiaschetti  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa 


		2022-03-23T14:41:03+0100




